---

86 Perhaps Maria refers here to an ordinance announced by Count de Monterrey on the 1st of June 1672, see the *Derden placcaet-boeck van Vlaenderen* (1685) 37.

Dilec- / tus id ualde male caperet, mihi significando, quod ista pecunia ipsis  
non / prodesset, uel ad aliquid proficeret, sed potius obsesset, et noceret; prout  
patebit / [5] suo tempore, quando uidebunt, quantam benedictionem et uic-  
toriam / Deus dabit Regi Galliae, eo quod ipse maiorem fiduciam posuerit in  
orationibus / famulorum et famularum Dei, illas humiliter et desideranter po-  
stulando / ad suum pium intentum; quod illi a Dilecto concessum est, prout ab  
effectu / satis patet, et mihi notum est, quomodo Deus aliquas animas moueat,  
et / [10] specialiter inoperetur, ut hunc Regem per suas orationes iuuent in  
suis / armis, et qualem ipse inde habeat prosperitatem, et quales progressus  
faciat / quia magis Deiformiter agit, et Religiosos, ac statum Ecclesiasticum  
magis / reueretur, quam hi nostri Domini modo faciunt. /

Multipliciter, mirabiliter et diuine agitur, et monetur ut / [15] oret pro  
Rege Galliae. /

Ego misera peccatrix debui illo tempore multum orare pro Rege Galliae, / et  
adhuc debeo modo orare pro prospero successu armorum ipsius / tunc tempo-  
ris spiritus Dei, singulariter in me operabatur quemdam orandi modum /  
quem hic refero; spiritus meus uidebatur sursum eleuatus et attractus ante /  
[20] faciem Dei, et procumbebat pronus ante pedes diuinae maiestatis (nos-  
tro / humano modo loquendi et intelligendi) nam Deus non habet manus,  
uel / ped[es], uel aliquam speciem, aut formam, sicut homines, aut aliquid  
aliud. /

.....ut melius dicam, meus spiritus erat depressus, et demersus in / aliqu..... li  
profunditate, amictus lumine, seu Clara notitia essentialis / [25] suae m.....tis  
coram incomprehensibili maiestate Dei; et una accensus / feruente [et a]rdente  
amore, absque formatione uerborum, uel sensus, faciebat / assiduas instan-  
tias ad cor diuinum, illud urgendo, quasi Deus permisisset se / a meo spiritu  
superari, et amorose cogi; non eram ego, quae sic orabam, sed / spiritus Dei in  
me. /

[30] Aliae particularitates istius orationis iam mihi non occurrunt, quia /  
iam circiter a octo mensibus ista contigerunt. /

Aliquando ..... ista oratio per uehementem et uigorosam appressionem / seu  
imp..... itat ad cor diuinum, non cum propria actiuitate, uel / per pro..... nem,  
sed ad hoc actus, seu diuinam inoperationem / [35] .....atiens; et ideo talis  
oratio me numquam fatigabat, etiamsi durasset / integris diebus /